18/12/2020 SEI/IFCE - 2250546 - Ata de Reunião

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2624656&infra_sistema=1… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02

PODER EXECUTIVO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
IFCE CAMPUS CAUCAIA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020
PROCESSO Nº. 23483.001510/2020-76

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS
ENVELOPES Nº 02 DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020,
CUJO OBJETO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE  OBRA DE
INSTALAÇÃO DE GRADIL TIPO NYLOFOR (FECHAMENTO
DO ESTACIONAMENTO FRONTAL), CONSTRUÇÃO DE
GUARITA, BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE GARAGEM
PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS NO IFCE CAMPUS
ARACATI.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro de 2020 (dois mil e vinte), às 09 (nove) horas (horário local), reuniram-se na Sala de Reunião do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE campus Aracati, a Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 118/GAB-
ARA/DG-ARA/ARACATI, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020, com a finalidade de abrir o envelope de proposta de preço da
seguinte pessoa jurídica habilitada, conforme de resultado de habilitação disponibilizado na página oficial do IFCE campus Aracati
 (https://ifce.edu.br/aracati/menu/concursos-e-selecoes/editais-2020), e publicado no Diário Oficial da União de 26 de novembro de 2020, id. Sei
2218544.

A empresa credenciada no último dia 04/12/2020, não esteve presente.
Assim, o envelope contendo a proposta de preço foi aberto, evidenciando o seguinte lance:

EMPRESA CNPJ
DECLARAÇÃO DE

ENQUADRAMENTO
ME, EPP OU COOP

VALOR DA PROPOSTA
DE PREÇOS (R$)

JB2 ENGENHARIA EIRELI 14.207.860/0001-05 SIM 231.468,70

O resultado do julgamento das propostas será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na página oficial do IFCE campus Aracati
 (https://ifce.edu.br/aracati/menu/concursos-e-selecoes/editais-2020). Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, sendo lavrada a
presente Ata que será assinada pelos membros presentes da Comissão e encaminhada para ciência da Direção-Geral do IFCE campus Aracati.

Aracati/CE, 18 de dezembro de 2020.

___________________________________
Daniel Santo Padilla Garcia

Presidente

 ___________________________________
Marcos Tadeu Barbosa Moreira

Membro

___________________________________
Renato Gondim Galdino

https://ifce.edu.br/aracati/menu/concursos-e-selecoes/editais-2020
https://ifce.edu.br/aracati/menu/concursos-e-selecoes/editais-2020

18/12/2020 SEI/IFCE - 2250546 - Ata de Reunião

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2624656&infra_sistema=1… 2/2

Membro

Documento assinado eletronicamente por Renato Gondim Galdino, Assistente em Administração, em 18/12/2020, às 10:37, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Tadeu Barbosa Moreira, Coordenador(a) de Aquisições e Contratos, em 18/12/2020, às 10:37,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Santo Padilla Garcia, Chefe do Departamento de Administração e Planejamento, em
18/12/2020, às 10:40, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2250546 e o código CRC B9DDF7AD.

23483.001510/2020-76 2250546v6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0